
UCHWAŁA NR LXII/863/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Województwu Kujawsko-

Pomorskiemu lub jego jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób 

uprawnionych do udzielania ulg 

Na podstawie art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/427/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Województwu Kujawsko-Pomorskiemu lub jego 
jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania ulg (Dz. Urz. 
Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 1760), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) jednostkach podległych – rozumie się przez to wojewódzkie jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej oraz wojewódzkie instytucje kultury;”; 

2) w § 16: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) kierownik jednostki podległej będącej wojewódzką jednostką organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej – samodzielnie w odniesieniu do należności przypadających tej jednostce, 
jeżeli wartość należności nie przekracza kwoty 20.000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) lub 
za zgodą Zarządu Województwa w odniesieniu do należności przypadających tej jednostce, jeżeli 
wartość należności przekracza kwotę 20.000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych);”, 

b) dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) dyrektor wojewódzkiej instytucji kultury – samodzielnie bez względu na kwotę należności 
przypadających instytucji kultury.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 

Id: 7541E118-6804-4532-99D3-71C6150F5EC0. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 7541E118-6804-4532-99D3-71C6150F5EC0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wprowadzenie zmian do uchwały regulującej zasady, sposób i tryb 
udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie 
należności o charakterze cywilnoprawnym, warunki dopuszczalności udzielania pomocy publicznej w 
przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje organ lub osoby uprawnione 
do udzielania tych ulg. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały Nr XXV/427/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 sierpnia 
2012 r. konsultowany był z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji. Wprowadzana zmiana nie wprowadza 
zmian merytorycznych, a jedynie rozszerza katalog podmiotów objętych uchwałą. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Wprowadzaną zmianą rozszerza się katalog podmiotów objętych uchwałą o instytucje kultury. 
Uprawnienia do udzielania ulg na zasadach określonych w uchwale otrzymuje samodzielnie dyrektor 
wojewódzkiej instytucji kultury. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie wywołuje bezpośrednich skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 

 

Id: 7541E118-6804-4532-99D3-71C6150F5EC0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXII/863/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2 lit. b



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-10-24T06:46:28+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




